
UCHWAŁA NR XXXIV/269/21 
RADY GMINY NOWE OSTROWY 

z dnia 14 grudnia 2021 r. 

w sprawie dokonania zmian budżetu gminy na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d) i) i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, 1834) oraz art. 211, 212, 214, 217, 258, 
264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 
1535, 1773), Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXV/180/20 Rady Gminy Nowe Ostrowy z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2021 rok dokonuje się następujących zmian: 

1) Zwiększa się dochody bieżące gminy o kwotę 39.610,00 zł - zgodnie z tabelą nr 1 do uchwały; 

2) Zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 93.460,00 zł i zmniejsza się wydatki majątkowe gminy o kwotę 
1.720.000,00 zł - zgodnie z tabelą nr 2 do uchwały; 

3) Tabela nr 5a "Zestawienie zadań inwestycyjnych Gminy Nowe Ostrowy zaplanowanych do realizacji 
w 2021 roku" otrzymuje nowe brzmienie zgodnie z tabelą nr 3 do uchwały; 

4) § 7 uchwały otrzymuje nowe brzmienie: "§7. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi 
planowany deficyt budżetu w wysokości 276.517,24 zł, który zostanie pokryty przychodami, 
o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 8 ustawy o finansach publicznych w kwocie 4.234,00 zł 
i nadwyżką z lat ubiegłych w wysokości 272.283,24 zł."; 

5) § 8 uchwały otrzymuje brzmienie: "§8. Ustala się przychody budżetu w łącznej wysokości 
574.169,00 zł i rozchody budżetu w wysokości 297.651,76 zł." - zgodnie z tabelą nr 4 do uchwały; 

6) Tabela nr 12 "Dochody i wydatki budżetu z tytułu realizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach" otrzymuje brzmienie zgodnie z tabelą nr 5 do uchwały; 

7) Ustala się dochody i wydatki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na rok 2021 - zgodnie z tabelą nr 
6 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie budżetu powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A73F4600-F6AB-4433-96A1-EC12DB625979. Podpisany Strona 1



Tabela nr 1  

Dochody budżetu Gminy Nowe Ostrowy na 2021 rok 

 w tym 
 dochody bieżące dochody majątkowe 

w tym w tym 

dział Źródła dochodów 

Dochody 
ogółem 
(4+10) 

dochody 
bieżące 
ogółem 
(5+6+7+8+9) własne 

z zakresu 
administracji 
rządowej i 
innych 
zleconych 
j.s.t. 
ustawami 

realizowane 
w drodze 
umów lub 
porozumień 
z organami 
adm. 
rządowej 

w drodze 
umów lub 
porozumień 
z j.s.t 

środki na 
zadania 
bieżące z 
udziałem 
środków 
unijnych 

Dochody 
majątkowe 
ogółem ( 
11+12+13+14) 

dochody 
ze 
sprzedaży 
majątku 

przekształcenie 
prawa 
użytkowania 
wieczystego w 
prawo 
własności 

środki na 
inwestycje z 
udziałem 
środków 
unijnych 

dotacje i 
środki 
przeznaczone 
na inwestycje 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

400 

Wytwarzanie i 
zaopatrywanie w 
energię elektryczną, 
gaz i wodę             

 
0830 - wpływy z 
usług 10 000,00 10 000,00 

10 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Razem 10 000,00 10 000,00 
10 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

756 

Dochody od osób 
prawnych, od osób 
fizycznych i od 
innych jednostek 
nieposiadających 
osobowości prawnej 
oraz wydatki 
związane z ich 
poborem             

 
0320 - wpływy z 
podatku rolnego 10 000,00 10 000,00 

10 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

0500 - wpływy z 
podatku od 
czynności 
cywilnoprawnych 20 000,00 20 000,00 

20 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Razem 30 000,00 30 000,00 
30 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A73F4600-F6AB-4433-96A1-EC12DB625979. Podpisany Strona 1



801 
Oświata i 
wychowanie             

 

2180 - środki z 
Funduszu 
Przeciwdziałania 
COVID-19 na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
realizacji zadań 
związanych z 
przeciwdziałaniem 
COVID-19 90 000,00 90 000,00 

90 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Razem 90 000,00 90 000,00 
90 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 

Gospodarka 
komunalna i 
ochrona środowiska             

 
0970 - wpływy z 
różnych dochodów 

-90 
390,00 -90 390,00 

-90 
390,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Razem 
-90 

390,00 -90 390,00 
-90 

390,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 Razem działy 39 610,00 39 610,00 39 610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A73F4600-F6AB-4433-96A1-EC12DB625979. Podpisany Strona 2



Tabela nr 2 

Wydatki budżetu Gminy Nowe Ostrowy na 2021 rok 

w tym 
w tym z tego 
jednostki budżetowe w tym 

dzia
ł 

rozdz
. nazwa 

Plan 
(5+14) 

razem wydatki 
bieżące 
(6+9+10+11+12+13
) razem 

w tym 
wynagrodzen
ia i składki od 
nich 
naliczane 

 w tym 
wydatki 
związane z 
realizacją 
ich 
statutowyc
h zadań 

dotacj
e na 
zadani
a 
bieżąc
e 

świadczeni
a na rzecz 
osób fiz. 

wydatki 
na 
program
y 
finansow
.z 
udziałem 
środków, 
o których 
mowa w 
art.5 ust. 
1 pkt 2i3 

wypłaty 
z tytułu 
poręcze
ń i 
gwaranc
ji 

obsług
a 
długu 

razem 
wydatki 
majątkow
e 
(15+17+18
) 

inwestycje i 
zakupy 
inwestycyjn
e 

na 
program
y 
finanso
w. Z 
udziałe
m 
środków 
o 
których 
mowa 
w  art.5 
ust. 1 
pkt 2i3 

zakup i 
objęcie 
akcji  

wniesienie 
wkładów 
do spółek 
prawa 
handloweg
o 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

801 
Oświata i 
wychowanie 

90 
000,0

0 90 000,00 

90 
000,0

0 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
8010

1 

Szkoły 
podstawow
e 

90 
000,0

0 90 000,00 

90 
000,0

0 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 

Gospodarka 
komunalna i ochrona 
środowiska 

-1 716 
540,0

0 3 460,00 

3 
460,0

0 -5 800,00 9 260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
-1 720 

000,00 
-1 720 

000,00 
-1 720 

000,00 0,00 0,00 

 
9000
1 

Gospodarka 
ściekowa i 
ochrona 
wód 

-1 720 
000,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
-1 720 
000,00 

-1 720 
000,00 

-1 720 
000,00 0,00 0,00 

 
9000
2 

Gospodarka 
odpadami 
komunalny
mi 

3 
460,0

0 3 460,00 

3 
460,0

0 -5 800,00 9 260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 

Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
9210
9 

Domy i 
ośrodki 
kultury, 

-10 
911,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10 911,00 -10 911,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A73F4600-F6AB-4433-96A1-EC12DB625979. Podpisany Strona 1



świetlice i 
kluby 

 
9210
9 

Domy i 
ośrodki 
kultury, 
świetlice i 
kluby 

10 
911,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 911,00 10 911,00 0,00 0,00 0,00 
razem 

-1 626 
540,00 93 460,00 

93 
460,00 -5 800,00 99 260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

-1 720 
000,00 -1 720 000,00 

-1 720 
000,00 0,00 0,00 

  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A73F4600-F6AB-4433-96A1-EC12DB625979. Podpisany Strona 2



Tabela nr 3  

Zestawienie zadań inwestycyjnych Gminy Nowe Ostrowy zaplanowanych do realizacji w 2021 roku 

z tego 2021 rok   

l.p. dział rozdział nazwa zadania 
łączne koszty 
finansowe plan na 2021 

dochody 
własne 

kredyty, 
pożyczki, 
obligacje 

środki o 
których 
mowa w 
art.5 ust. 1 
pkt 2 i 3 
uofp 

poż. z 
budżetu 
państwa 
BGK dotacje  inne 

jednostka 
organiz. 
realizująca 
zadanie  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13  

1. 400 40002 
Remont studni w Imielnie wraz z 
pogłębieniem otworu 106 261,24 106 261,24 106 261,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO  

2. 600 60014 

Przebudowa drogi powiatowej nr 
2148E Kajew-Wołodrza-st. kolejowa 
Ostrowy - do drogi nr 581 - 
dokumentacja 55 000,00 55 000,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO  

3. 600 60016 
Budowa chodnika w sołectwie 
Grochów (prace przygotowawcze ) 11 665,00 11 665,00 11 665,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO  

 

 
4. 600 60016 

Remont dróg gminnych i dojazdowych 
do pól na terenie sołectwa 
Niechcianów 11 059,00 11 059,00 11 059,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO  

5. 600 60016 

Remont drogi gminnej nr 102302E w 
miejscowości Ostrowy gmina Nowe 
Ostrowy 180 000,00 180 000,00 117 370,00 0,00 0,00 0,00 62 630,00 0,00 UGNO  

6. 600 60016 
Budowa chodnika w sołectwie 
Wołodrza (prace przygotowawcze) 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO  

7. 600 60016 
Remont drogi gminnej nr 102332E w 
Imielinku - dokumentacja 12 500,00 12 500,00 12 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A73F4600-F6AB-4433-96A1-EC12DB625979. Podpisany Strona 1



8. 600 60016 

Modernizacja sieci drogowej w 
północnej części gminy Nowe Ostrowy - 
dokumentacja 24 600,00 24 600,00 24 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO  

9. 700 70005 

Remont dachu na budynkach 
wielorodzinnych  w  Ostrowach i 
Imielnie 55 000,00 55 000,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO  

10. 754 75412 Wrota garażowe w Grochowie 10 600,00 10 600,00 10 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO  

11. 801 80101 

Instalacja punktów dostępowych na 
potrzeby sieci Wi-Fi w Szkole 
Podstawowej w Ostrowach 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO  

12. 801 80113 
Zakup autobusu na potrzeby dowozu 
dzieci do szkół 180 000,00 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO  

13. 852 85295 

Utworzenie i wyposażenie Klubu 
"Senior+" w miejscowości Imielno 
gmina Nowe Ostrowy 261 000,00 261 000,00 61 018,11 0,00 0,00 0,00 199 981,89 0,00 UGNO  

14. 900 90001 

Budowa kanalizacji sanitarnej w 
miejscowości Nowe Ostrowy, Wołodrza 
i Grodno oraz sieci wodociągowej z 
odgałęzieniami w miejscowości  Nowe 
Ostrowy - etap I 4 562 259,45 6 150,00 6 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO  

15. 900 90001 

Wykonanie infrastruktury wodno-
kanalizacyjnej do działek budowlanych 
na terenie msc. Ostrowy-Cukrownia 66 000,00 66 000,00 66 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO  

16. 900 90005 

Zmniejszenie emisji zanieczyszczeń - 
wymiana źródeł ciepła w gminie Nowe 
Ostrowy 4 745 722,99 14 760,00 14 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO  

17. 900 90001 
Budowa przydomowych oczyszczalni 
ścieków 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO  

18. 921 92109 
Termomodernizacja świetlicy wiejskiej 
w Imielnie 26 871,00 26 871,00 16 871,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 UGNO  

19. 921 92109 
Budowa placu zabaw w miejscowości 
Grodno 21 802,00 21 802,00 11 802,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 UGNO  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A73F4600-F6AB-4433-96A1-EC12DB625979. Podpisany Strona 2



20. 921 92109 
Budowa placu zabaw w miejscowości 
Miksztal 37 911,00 37 911,00 27 911,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 UGNO  

razem 10 423 251,68 1 136 179,24 843 567,35 0,00 0,00 0,00 262 611,89 30 000,00   
 l.p. nr 13 - RFIL            

 
w ramach wydatków majątkowych zaplanowano kwotę 59.000,00 zł., jako zwroty dla mieszkańców środków wpłaconych jako wkład własny do zadania realizowanego w 
2020 r.   

 w ramach odnawialnych źródeł energii oraz kwota 10.000,00 zł wpłata na rzecz Komendy wojewódzkiej Policji       

  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A73F4600-F6AB-4433-96A1-EC12DB625979. Podpisany Strona 3



Tabela nr 4 

Przychody i rozchody w 2021 roku 

l.p. treść klasyfikacja  plan na 2021 
1 2 3 4 

 Przychody ogółem  574 169,00 

1. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach § 905 4 234,00 

2. Nadwyżki z lat ubiegłych § 957 569 935,00 
 Rozchody ogółem  297 651,76 

1. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów § 992 297 651,76 

  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A73F4600-F6AB-4433-96A1-EC12DB625979. Podpisany Strona 1



Tabela nr 5 

Plan dochodów i wydatków na 2021 r. - zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach 

dochody wydatki 
dział wyszczególnienie plan dział rozdział wyszczególnienie plan 

1 2 3 4 5 6 7 

Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 570 000,00 

Gospodarka 
odpadami 
komunalnymi 577 328,00 

wydatki bieżące w 
tym zadania 
statutowe 554 328,00 

900 

0490 – Wpływy z innych 
lokalnych opłat 
pobieranych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego na 
podstawie odrębnych 
ustaw  -  opłata za 
gospodarowanie 
odpadami komunalnymi  570 000,00 900 90002 

wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane 23 000,00 

razem 570 000,00 razem 577 328,00 
         
w ramach wydatów kwota 3868 zł. stanowi niewykorzystane środki z roku 2020 do wykorzystania w roku   
budżetowym 2021       

  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A73F4600-F6AB-4433-96A1-EC12DB625979. Podpisany Strona 1



Tabela nr 6  

Środki z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 

l.p. Dział rozdział wyszczególnienie plan na 2021 
1 2 3 4 5 

Dochody 

1. 801 80101 bieżące 90 000,00 

2. 851 85195 bieżące 26 052,00 

3. 851 85195 bieżące 10 000,00 
4. 852 85295 bieżące 2 400,00 

razem 128 452,00 
Wydatki  

bieżące 90 000,00 

1. 801 80101 w tym zadania statutowe 90 000,00 
bieżące 26 052,00 

w tym wynagrodzenie i pochodne 14 595,00 
2. 851 85195 zadania statutowe 11 457,00 

bieżące 10 000,00 

w tym wynagrodzenie i pochodne 0,00 
3. 851 85195 zadania statutowe 10 000,00 

bieżące 2 400,00 

w tym wynagrodzenie i pochodne 2 400,00 
4. 852 85295 zadania statutowe 0,00 

razem 128 452,00 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A73F4600-F6AB-4433-96A1-EC12DB625979. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Tabela nr 1 - dochody 

W dziale 400 zwiększono plan na dochodach za wodę, wykonanie ponad plan. 

W dziale 756 zwiększono plan na podatku rolnym osoby fizyczne i podatku od czynności 
cywilnoprawnych, wykonanie ponad plan. 

W dziale 800 wprowadzono środki na realizację programu: "Labolatoria Przyszłości". Celem 
programu jest wsparcie wszystkich szkół podstawowych w budowaniu wśród uczniów kompetencji 
przyszłości z tzw. kierunków STEAM (nauka, technologia, inżynieria, sztuka oraz matematyka). Środki 
pochodzą z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. 

W dziale 900 zmniejszono plan na planowanym zwrocie podatku vat od kanalizacji. 

Tabela nr 2 - wydatki 

W dziale 800 wprowadzono plan na zakup środków dydaktycznych w ramach programu: 
"Labolatoria Przyszłości". 

W dziale 900 zmniejszono plan na zadaniu dotyczącym budowy kanalizacji. W związku z 
niewykonaniem przez wykonawców zakładanej na rok bieżący części zadania, płatność za zadanie w 
całości przenosi się na rok 2022. Zwiększono plan na wydatkach związanych z gospodarką odpadami. 

W dziale 921 dokonano zmiany paragrafu wydatków majątkowych. 

Tabela nr 3 - inwestycje 

W ramach zadań inwestycyjnych dokonano zmian w l.p. nr 14. 

Tabela nr 4  

Zdjęto zaplanowane na rok bieżący pożyczki w BGK i WFOŚiGW w Łodzi przeznaczone na zadanie 
inwestycyjne dotyczące kanalizacji. W ramach przychodów jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach, środki RFIL zostaną wykorzystane na budowę kanalizacji 
w 2022 roku. Zmniejszono wykorzystanie nadwyżki z lat ubiegłych. 

Tabela nr 5 

Zaktualizowano tabelę. 

Tabela nr 6 

Zaktualizowano tabelę dotyczącą środków covidowych w 2021 roku. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A73F4600-F6AB-4433-96A1-EC12DB625979. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie



